

Optipeople ApS

**Sønderskovvej 17
8362 Hørning**

CVR-nr. 32 88 35 32

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 01/03 2016

Carsten Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Optipeople ApS
Sønderskovvej 17
8362 Hørning

CVR-nr.: 32 88 35 32
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Thomas Biehl, formand
Sten Fåhnø Thomsen
Jesper Nicholaisen

Direktion

Carsten Andersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling, salg og servicering af software, samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 613.148, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.237.942.

Nicholaisen A/S har foretaget koncerntilskud på 914 t.kr. Selskabets finansielle stilling er derfor påvirket af disse særlige forhold i året.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men som forventet.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttotab		(300.374)	80
Personaleomkostninger		<u>(495.950)</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(796.324)	80
Finansielle indtægter	2	29	0
Finansielle omkostninger		<u>(8.811)</u>	<u>(13)</u>
Resultat før skat		(805.106)	67
Skat af årets resultat	3	<u>191.958</u>	<u>(15)</u>
Årets resultat		<u>(613.148)</u>	<u>52</u>
Overført resultat		<u>(613.148)</u>	<u>52</u>
		<u>(613.148)</u>	<u>52</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		202.500	0
Immaterielle anlægsaktiver		<u>202.500</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>202.500</u>	<u>0</u>
Råvarer og hjælpematerialer		124.565	95
Varebeholdninger		<u>124.565</u>	<u>95</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.250	1
Udskudt skatteaktiv	5	712.315	757
Sambeskatningsbidrag		236.508	0
Periodeafgrænsningsposter		20.262	0
Tilgodehavender		<u>1.012.335</u>	<u>758</u>
Likvide beholdninger		<u>130.837</u>	<u>278</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.267.737</u>	<u>1.131</u>
Aktiver i alt		<u>1.470.237</u>	<u>1.131</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80
Overført resultat		<u>1.157.942</u>	<u>857</u>
Egenkapital	4	<u>1.237.942</u>	<u>937</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.752	2
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.000	68
Anden gæld		70.303	124
Periodeafgrænsningsposter		<u>240</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>232.295</u>	<u>194</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>232.295</u>	<u>194</u>
Passiver i alt		<u>1.470.237</u>	<u>1.131</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	857.155	937.155
Årets resultat	0	(613.148)	(613.148)
Tilskud fra koncern	0	913.935	913.935
Egenkapital 31. december 2015	80.000	1.157.942	1.237.942

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudt skatteaktiv

Selskabets udskudte skatteaktiv er indregnet på grundlag af en forventning om, at dette er udnyttet inden for en periode på højst 3-5 år. Ledelsen anser dette for sandsynligt under hensyntagen til bl.a. de foreliggende budgetter for 2016-2017.

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 712 t.kr. som nu indregnes ud fra en konkret vurdering af mulighederne for at udnytte aktivet indenfor de kommende 3-5 år. Det indregnede aktiv kan henføres til et skattemæssigt underskud til fremførelse. Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening i koncernen vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter

<u>2015</u>	<u>2014</u>
kr.	t.kr.
29	0
<u>29</u>	<u>0</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

Årets udskudte skat

(236.508)	0
44.550	15
<u>(191.958)</u>	<u>15</u>

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	(756.865)	(772)
Hensat i året	<u>44.550</u>	<u>15</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>(712.315)</u>	<u>(757)</u>
Skattemæssigt underskud	(712.315)	(757)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>712.315</u>	<u>757</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>712.315</u>	<u>757</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>712.315</u>	<u>757</u>

6 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nicholaisen A/S